B.

Päpstliche Confirmations-Bulle der Universität Innsbruck.

Innocentius Episcopus servus servorum Dei ad perpetuam rei memoriam. Ex supereminenti apostolinarie dignitatis specula, in qua Dominus noster Jesus christus, qui suscitatur de pulvere egenum et de stercore elevat pauperem, ut sedeat cum principibus et solium glorie teneat, humilitatem nostram inscrutabili suae divinae sapientiae consilio collocare dignatus est, ad praclaros fructus, qui ex Universitatibus studiorum generalium oportunis christiani orbis locis erectis in agro dominico, qui est fidelium ecclesia curae nostrae divinitus commissa, provenire dignoscuntur, mentis nostrae aciem inflectentes, non possumus non toto mentis affectu Universitatum hujusmodi erectionibus adgaudere, et ipsas Universitates, cum a nobis petitur, nostri et apostolicae sedis Patrocini praesidio constabilire, atque illis ea gratiarum et privilegiorum munera impartiri, quae ad earum felicem in omnibus et per omnia successum et conspicuiorem statum peropportune fore perhibentur; et quidem ad ea libentius procurramus, quo ipsae Universitates ad majorem omnipotentis Dei gloriam et fidei catholicae propagationem ac sanctae romanae ecclesiae exaltationem, haeresium vero depressionem et extirpationem munifica non minus quam provida Regum catholicorum laudabilibus Majorum suorum, qui fidem catholicam semper protexisse comprobantur, vestigiis inhaerentium pietate in ipsorum Regum Provinciae fidei orthodoxae vere cultricibus erectae atque institutae dicuntur. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dilectorum filiorum supremi Regiminis superioris

Austriae ac Status provinciae et ditionis Tyrolis magistratusque oppidi civitatis nuncupati oenipontani Brixinensis Dioecesis petitio continebat, quod charissimus in christo filius noster Leopoldus primus rex Romanorum in Imperatorem electus, cui dicta provincia haereditario jure spectat, provide consideratis natura et opportunitate provinciae et oppidi praedictorum, prae aliis a belli rumoribus tutis, aurae salubritate victus ubertate aliarumque rerum necessariarum etiam ad professorum et Studentium animorum tranquillitatem et recreationem comoditate, quodque ea ratione adolescentes istius provinciae plerique nobiles, qui alioquin incredibili sumptu, parique animae et corporis periculo in exterarum regiones ablegantur, in patria non longe a parentum conspectu sine timore morum corruptelae remansuri sint, animoque revolvens, quantum ex literarum studiis orthodoxa fides incrementum suscipiet, si inibi Universitas studii generalis pro omnibus facultatibus erigeretur et institueretur, e qua viri prodeant virtute ac literis conspicui, et vel revocandis ad sanctae romanae ecclesiae gremium vicinis haereticis vel saltem ab istius provinciae visceribus pestiferae animarum huius (arcendae) idonei, ad majorem Omnipotentis Dei gloriam, fidei catholicae propagationem atque sanctae romanae ecclesiae exaltationem, majorum predecessorum imperatorum vestigiis inhaerendo Universitatem studii generalis pro omnibus facultatibus in dicto oppido oenipontano austriacorum archiducum antiquissima regia et provinciae capite ad instar aliarum Universitatum catholicarum Germaniae et in provinciis, quae suae caesareae Majestati haereditario jure subsunt, erectorum, erexit, instituit, fundavit et munificentissime dotavit, imo ditavit, eidemque Universitati oenipontanae sic erectae jurisdictionem in ejus membra et subditos, facultatem condendi statuta pro bono Universitatis illius membrorum et subditorum regimine aliaque privilegia, favores, indulta, libertates et immunitates reliquis Universitatibus austriacis concessas et indultas auctoritate sua caesarea concessit et largitus est, Cancellarium Universitatis sic erectae pro tempore existentem Episcopum Brixinensem denominando, ac patres societatis Jesu et clericos saeculares sacrae scripturae, theologiae scolasticae et moralis ac sacrorum canonum cathedris praeficiendo. Cum autem, sicut eadem petitio subjungebat ad uni-cujusque justitiam ministrandam et defectus morum corripiendos juris civilis peritia pernecessaria videatur etiam clericis et ecclesiasticis personis, et ad reddendam dictam Universitatem oenipontanam conspicuiorem plurimum intersit, ut nostris et sedis apostolicae gratiis et privilegiis condecoretur, Nobis propterea pro parte supremi Regiminis superioris Austriae, Status provinciae et ditionis Tyrolis magistratusque praedictorum fuit humiliter supplicatum, quatenus ipsius Universitatis majori decori et venustati, illiusque inibi docentium et studentium caeterorumque membrorum commoditatibus opportune providere de benignitate apostolica dignaremur; Nos igitur eosdem supremum Regimen superioris Austriae ac Status provinciae et ditionis Tyrolis magistratumque supradictos eorumque singulares personas a quibusvis Excommunicationis, Suspensionis et Interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis a jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad affectum praesentium tantum consequendum horum serie absolventes et absolutos fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati Universitatem oenipontanam hujusmodi auctoritate caesarea, ut praefertur, erectam ad instar aliarum similium Universitatum in aliis Germaniae partibus eadem caesarea auctoritate erectarum et apostolica auctoritate confirmatarum et approbatarum pariformiter, in qua Universitate ultra scientiarum omnium rudimenta etiam Philosophiae et theologiae moralis et scolasticae ac jus canonicum per dictos presbyteros societatis Jesu, sacra scriptura et controversiae fidei per clericos saeculares, jus civile et scientia medica per professores saeculares et laicos doceri debeant, ad instar aliarum Universitatum

praefertur erectarum et approbatarum, apostolica auctoritate perpetuo tenore praesentium approbamus et confirmamus, illique apostolicae firmitatis robur adjicimus, omnesque et singulos tam juris quam facti etiam quantumvis substantiales etiam solemnitate in similibus requisitarum defectus etiam perpetuo supplemus, ac cathedras theologiae moralis et scholasticae hujusmodi ac juris canonici per dictos presbyteros societatis Jesu ac sacrae scripturae et controversiarum fidei per dictos clericos saeculares administrandi, erigendi ac statuendi ac designandi facultatem et licentiam desuper oportunitate dicta apostolica auctoritate earundem tenore praesentium concedimus, et impartimur. Et insuper pro tempore existenti cancellario, Rectori, Vicerectori, decanis, facultatum professoribus Magistris, doctoribus, lectoribus, praeceptoribus, graduatis, scholaribus, pidellis, notariis, nuntiis et aliis officialibus ac personis nec non membris et subditis, ut omnibus et singulis facultatibus, privilegiis, indultis, libertatibus, immunitatibus, exemptionibus, favoribus, gratiis, honoribus praeminentiis et praerogativis quibusvis, aliis Universitatibus supradictis caesarea auctoritate erectis et institutis ac a sede apostolica confirmatis et approbatis, illarumque pro tempore existentibus cancellariis, vicecancellariis, rectoribus, vicerectoribus, facultatum decanis, professoribus, magistris, doctoribus, lectoribus, praeceptoribus graduatis, scholaribus, pidellis, notariis, nuntiis et aliis officialibus et personis nec non membris et subditis in genere vel in specie utraque auctoritate praedictis quomodolibet concessis seu legitime praescriptis, quibus illi de jure, usu, consuetudine utuntur, potiuntur, fruuntur, et gaudent, ac uti, potiri, frui et gaudere possunt et poterunt, quomodolibet in futurum similiter et pariformiter ac aequae principaliter absque ulla prorsus differentia, dummodo tamen sacris canonibus et concilii tridentini decretis aliisque apostolicis constitutionibus non repugnant, uti, potiri, frui et gaudere libere ac licite valeant; nec non clericis et ecclesiasticis juri civili ac medicinae operam dandi, ac tam dictis quam quibusvis aliis, qui in quavis alia Universitate disciplinis et facultatibus praedictis studere inceperint et studia sua in dicta Universitate oenipontana continuare et qui in eadem per tempus debitum studuisse et moribus idonei comperti fuerint, in artibus philosophiae et theologiae, nec non etiam clerici et ecclesiastici fuerint, ut praefertur, utriusque juris et medicinae facultatibus praedictis Baccalaureatus etiam formati et licentiaturae nec non Doctoratus et Magisterii et quosvis alios Universitatum memoratorum solitos gradus earum scientiarum, in quibus studuerint, a cancellario sive vicecancellario, nec non rectore, vicerectore, facultatum decanis et doctoribus Universitatis iisque, ad quos spectabit, recipere et ipsorum graduum solita insignia sibi exhiberi facere et postquam hujusmodi gradus et illorum insignia susceperint, scientias in quibus graduati fuerint, dummodo sine promovendi professionis fidei juramentum in manibus pro tempore existentis episcopi brixinensis sive ejus in spiritualibus vicarii generalis juxta ejusdem concilii tridentini formam solemniter emittant, docere et interpretari, in eisque disputare, nec non quoscunque actus gradui seu gradibus per eos receptis convenientes facere et exercere, omnibusque et singulis privilegiis, gratiis, favoribus, praerogativis et indultis, quibus alii in Universitatibus studiorum generalium, ut praefertur, memoratis auctoritatibus erectis confirmatis et approbatis juxta illarum constitutiones et mores promoti de jure, usu, consuetudine aut alias utuntur, fruuntur et gaudent, uti, frui et gaudere possint in omnibus et per omnia, perinde, ac si gradus hujusmodi in Universitatibus a sede apostolica erectis seu approbatis juxta illarum constitutiones et consuetudines hujusmodi suscepissent. Ulteriusque pro tempore existenti episcopo brixinensi unacum rectoribus Universitatis pro salubri et spirituali directione regimine et administratione ejusdem Universitatis illiusque rectorum, decanorum, professorum, magistrorum, doctorum, lectorum, praeceptorum,

graduatorum, scholarium, pidellorum, notariorum, nuntiorum et aliorum officialium ac personarum nec non membrorum et subditorum quaecunque statuta, ordinationes et capitula licita tamen et honesta ac sacris canonibus nec non concilii tridentini praedicti decretis minime contraria facere edere et pro rerum et temporum ac personarum qualitate et varietate mutare corrigere et reformare, seu illa cassare et alia denno condere libere et licite valeant, eisdem apostolica auctoritate et tenore concedimus et indulgemus, ac licentiam et facultatem desuper impartimur, decernentes, praesentes literas semper et perpetuo validas et efficaces esse et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab omnibus, ad quos nunc quomodolibet spectat et pro tempore spectabit firmiter et inviolabiliter observari et adimpleri debere, sicque et non aliter per quoscunque iudices, ordinarios et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores et ejusdem sanctae romanae ecclesiae cardinales etiam de latere legatos, vicelegatos, dictae sedis nuntios iudicari et diffiniri debere, irritumque et inane, quidquid secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari, non obstantibus, quatenus opus sit, nostrae et cancellariae apostolicae regula de gratiis ad instar non concedendis aliisque promissis ac quibusvis aliis apostolicis nec non in synodalibus provincialibusque et universalibus conciliis editis specialibus vel generalibus constitutionibus et ordinationibus ac quarumque Universitatum studiorum generalium etiam juramento confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque indultis et literis apostolicis eisdem Universitatibus illarumque rectoribus aliisque superioribus et personis sub quibuscunque tenore et formis ac cum quibusvis etiam derogatoriorum derogatoriis aliis efficacioribus et insolitis clausulis ac irritantibus decretis in genere vel specie aut aliter quomodolibet concessis approbatis et innovatis, quibus omnibus etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis specifica expressa et individua quaevis alia exquisita forma ad haec servanda foret, illis aliter in suis firmitate ac robore permansuris, hac vice duntaxat horum serie specialiter et expresse derogamus, caeterisque contrariis quibuscunque. Volumus autem, quod singuli magistri, doctores, lectores et professores ejusdem Universitatis ut praefertur erectae in principio cujuslibet anni seu renovatione studiorum facta prius per ipsos et eorum quemlibet in manibus Ordinarii loci vel ab eo deputandi catholicae fidei professione juxta articulos pridem a sede apostolica propositos, se nihil, quod illi quomodocunque repugnet, aut sit contra bonos mores, lecturos, docturos aut interpretaturos, solemnium juramento obstringere debeant, in hocque idem Ordinarius sedulam operam juxta ejusdem concilii tridentini decreta adhibere teneatur. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae absolutionis, approbationis, confirmationis, defectuum supplementationis, licentiae, concessionis et impartitionis, indulti decreti voluntatis infringere vel eidem ausu temerario contraire; si quis autem hoc attentare praesumserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursum. Datum Romae apud sanctam Mariam Majorem, anno incarnationis dominicae millesimo sexcentesimo septuagesimo septimo; quinto Calendas Augusti, Pontificatus nostri anno primo.